
Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

1 

 

`                                                                                                                                                                                                                         PRITARTA 
                                                                                                                                                                                                                         Telšių „Kranto“ progimnazijos  
                                                                                                                                                                                                                          tarybos 2018 m. sausio 31 d.  
                                                                                                                                                                                                                          Protokolo Nr. 1    
 
 
                                                                                                                                                                                                                          PATVIRTINTA 
                                                                                                                                                                                                                          Telšių „Kranto“ progimnazijos 
                                                                                                                                                                                                                          direktoriaus Petro Stulpino 
                                                                                                                                                                                                                          2018 m. vasario 1 d. įsakymu Nr. V-21 
                                                                                                                                                     

 
TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS 2018 METŲ 

VEIKLOS PLANAS 
 

 
I. SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Organizacinė struktūra 
 

Vadovai (direktorius, direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui, direktoriaus 
pavaduotojas ūkio ir bendriesiems 
klausimams) 

Pedagoginis personalas (mokytojai, 
pagalbos mokiniui specialistai) 

Pagalbinis ir kitas personalas 

4 49 17 
 

Vadybinės funkcijos  
 
Direktorius Petras Stulpinas 

 Inicijuoja mokyklos strateginio ir veiklos planų rengimą, aiškina mokyklos bendruomenės nariams valstybinę bei regioninę švietimo politiką; 

 Telkia mokyklos bendruomenę valstybinei švietimo politikai įgyvendinti, mokyklos veiklos programai vykdyti; 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

2 

 

 Rūpinasi palankaus mikroklimato kūrimu, puoselėja demokratinius mokyklos bendruomenės santykius; 

 Rengia mokyklos  darbo tvarkos taisykles, organizuoja jų projekto svarstymą ir teikia mokyklos tarybai aptarti; 

 Sudaro metinę mokyklos pajamų ir išlaidų sąmatą; 

 Inicijuoja mokytojų atestaciją, vadovauja mokyklos atestacijos komisijai; 

 Rūpinasi nepedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimu; 

 Inicijuoja ryšius su socialiniais partneriais, vietos bendruomene; 

 Bendradarbiauja su mokinių tėvais; 

 Sudaro mokymosi sutartis; 

 Koordinuoja pailgintos darbo dienos grupės veiklą; 

 Koordinuoja ir kontroliuoja matematikos, fizikos, chemijos, informacinių technologijų, kūno kultūros, žmogaus saugos programų įgyvendinimą, 
mokytojų darbą. 

 
              Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Daiva Saplinskienė 

     Inicijuoja ugdymo plano sudarymą 

     Koordinuoja mokyklos metodinę veiklą; 

     Sudaro ir koreguoja 1-8 klasių pamokų tvarkaraščius; 

     Sudaro tarifikaciją; 

     Pildo darbo laiko apskaitos žiniaraščius; 

     Vykdo mokyklos mokinių apskaitą; 

     Rengia pusmečių ir metines ataskaitas; 

     Sudaro 5 – 8 klasių kontrolinių darbų grafikus; 

     Koordinuoja ir kontroliuoja dorinio ugdymo, lietuvių kalbos, anglų kalbos, vokiečių kalbos, rusų kalbos, istorijos, biologijos, geografijos programų 
įgyvendinimą, mokytojų darbą; 

     Vykdo 5 – 8 klasių mokyklinės dokumentacijos priežiūrą; 

     Dirba su mokinių ir mokytojų registru; 

     Teikia duomenis statistinėms ataskaitoms; 

     Dirba su KELTO sistema; 

     Vykdo išsilavinimo dokumentų apskaitą; 

     Koordinuoja mokyklos veiklos įsivertinimą. 
 
              Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Akvilė Bukinienė  

     Inicijuoja ir organizuoja mokyklos renginius; 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

3 

 

     Inicijuoja ir koordinuoja neformalųjį ugdymą; 

     Koordinuoja mokinių vietos savivaldos veiklą; 

     Koordinuoja klasių auklėtojų veiklą; 

     Inicijuoja prevencinę veiklą mokykloje, organizuoja darbą su specialiųjų poreikių vaikais, vadovauja mokyklos vaiko gerovės komisijai; 

     Kuruoja bibliotekos ir skaityklos darbą; 

     Sudaro budėjimo mokykloje pertraukų metu tvarkaraščius; 

     Koordinuoja ir kontroliuoja muzikos, dailės, technologijų, šokio meno, pradinio ugdymo, neformalaus ugdymo programų vykdymą, mokytojų darbą; 

     Vykdo 1-4 klasių mokyklinės dokumentacijos ir neformaliojo ugdymo dokumentų priežiūrą; 
 

 Direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems klausimams Rita Dapkuvienė 

     Organizuoja progimnazijos pagalbinio personalo darbą; 

     Užtikrina, kad progimnazijos patalpos, progimnazijos teritorijos poilsio ir sporto zonos būtų tinkamai prižiūrimos; 

     Užtikrina, kad progimnazijos patalpų apšvietimas atitiktų higienos normas; 

     Organizuoja progimnazijos aprūpinimą mokymo priemonėmis, darbo priemonėmis ir medžiagomis, mokykliniais baldais; 

     Rengia darbų saugos ir priešgaisrinės saugos instrukcijas, konsultuoja darbuotojus; 

     Užtikrina, kad laiku būtų atliktas progimnazijos patalpų ir inventoriaus remontas. 
 

2. Duomenys apie mokyklą. 
       2.1. Mokyklos vadovai, jų kvalifikacija: 

mokyklos direktorius – III vadybinė kategorija, 1 etatas  
direktoriaus pavaduotojas ugdymui – II vadybinė kategorija, 1 etatas  
direktoriaus pavaduotoja ugdymui  - nesuteikta vadybinė kategorija, 1 etatas 
direktoriaus pavaduotoja ūkiui ir bendriesiems klausimams, pareigybės lygis – A2, 1 etatas 
 

2.2. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (be mokyklos vadovų) skaičius, fiksuojant spalio 1 d. 
duomenimis: 
 

Pagrindinė darbovietė Nepagrindinė darbovietė Iš viso 
46 3 49 

         2.3. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų  kvalifikacija (skaičiuojant dirbančiuosius ir pagrindinėje, ir nepagrindinėje darbovietėse, įskaitant direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui), kvalifikacinės kategorijos: 

Kvalifikaciniai reikalavimai, kvalifikacinės kategorijos Skaičius 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

4 

 

Turi aukštąjį universitetinį, aukštąjį koleginį, aukštesnįjį išsilavinimą 49 
Turi pedagogo kvalifikaciją 48 
Turi dėstomo dalyko (ugdymo srities) kvalifikaciją 49 
Ekspertai  - 
Metodininkai  15 
Vyresnieji mokytojai / specialistai 29 
Mokytojai / specialistai 5 

 
         2.4. Duomenys apie komplektus ir mokinių skaičių: 
 

 Komplektų skaičius Mokinių skaičius 

1 – 4 klasės 11 257 

5 – 8 klasės 12 292 

Iš viso 23 549 
 

 
 
 

II SKYRIUS  
2018 M. VEIKLOS ANALIZĖ 

 
3. Tikslų ir uždavinių įgyvendinimas. 
 
Strateginis prioritetas. Mokymosi kokybės gerinimas. 
Pirmas tikslas. Sudaryti sąlygas įvairių gabumų mokiniams siekti geriausių rezultatų. 

Mokytojai turi žinių apie ugdymo proceso diferencijavimą. Organizuota atvirų pamokų savaitė „Ugdymo turinio diferencijavimo ir individualizavimo 
galimybės“. 7 mokytojai vedė atviras pamokas, jas stebėjo ne mažiau kaip 80 % kolegų. Aptarti diferencijavimo pavyzdžiai, pasidalinta patirtimi.   

Pakankamai sėkmingai dirbama su mokiniais, turinčiais specialiųjų ugdymosi poreikių. Laiku diagnozuojamos ugdymosi problemos, teikiama kompleksinė 
pagalba, pagal poreikį diferencijuojamas ir individualizuojamas ugdymas pamokose.  

Siekiant individualios pažangos 2017 m.  buvo tęsiamas gabių vaikų ugdymas per projektinę veiklą, kurios tikslas atskleisti gabių vaikų polinkius, organizuoti 
visavertį ugdymą, plėtojantį įvairius gebėjimus: lyderystę, loginį mąstymą, kūrybiškumą, emocinį intelektą. Mokiniai buvo skatinami tyrinėti, atrasti, sisteminti, viešai 
kalbėti. Įgyvendinus projektus, aptarti rezultatai (Mokytojų tarybos posėdis, 2017-06-08 Nr.4), įvertintos klaidos, priimti sprendimai dėl tolesnės veiklos įgyvendinimo.  



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

5 

 

84 % 5-8 klasių apklaustų mokinių nurodo, kad mokytojai jiems padeda pažinti gabumus ir pomėgius. 
Tai, kad mokykloje daug dirbama siekiant atskleisti mokinių gabumus, rodo stabilūs ugdymosi rezultatai (2016-2017 m. m.  pažangumas – 100 %, kokybė – 46 

%) ir įvairiuose konkursuose, varžybose bei olimpiadose dalyvavusių bei prizines vietas laimėjusių mokinių skaičius: 29 mokiniai tapo rajono įvairių dalykinių konkursų 
ir olimpiadų nugalėtojai, prizinės vietos individualiose ir komandinėse sportinėse varžybose.  

Mokymosi kokybės gerinimui įtakos turi ir neformalusis švietimas. Ypač didelis dėmesys skiriamas netradicinėms ugdymo dienoms, skirtoms tautiškumo, 
pilietiškumo, socialinio jautrumo, karjeros ugdymui (Karjeros ugdymo diena, Menų diena, skirta tautinio kostiumo metams, Socialinė-pilietinė diena „Smagu daryti 
gerus darbus“). Atliktas tyrimas dėl neformaliojo švietimo paklausos ir pasiūlos. Dėl neformaliojo švietimo įtakos ugdymo kokybei buvo diskutuota metodinėje 
taryboje, nutarta mokiniams pasiūlyti intelektines galias stiprinančių būrelių („Anglų kalbos žaidimų kambarys“, „Jaunieji ekonomistai“, „Matematika kitaip“). 

Ugdymo proceso tobulinimui išnaudojamos visos priemonės. Mokykloje sudarytos geros sąlygos ugdymo procese naudoti informacines technologijas. 75% 
kabinetų aprūpinti projektoriais. Neturintys multimedijos  mokytojai gali naudotis skaityklos patalpomis, norintys organizuoti ugdymo procesą prie kompiuterių – 30 
komplektų kompiuterių klase. Daug dėmesio skiriama pasirengimui dirbti interaktyviai – mokytojai bendradarbiauja, padeda vieni kitiems.  Birželio mėn. mokytojos 
A. Budginienės iniciatyva buvo suorganizuoti mini mokymai norintiems išmokti naudotis Flppity ir Kahoot programomis, kurios dabar daugelio mokytojų taikomos 
pamokose. Organizuota interaktyvaus ugdymo savaitė, pravestos 6  atviros pamokos, kurias stebėjo 72% mokytojų, aptarti įvairūs informacinių technologijų 
naudojimo ugdymo procese pavyzdžiai. Mokytojai turi pakankamai žinių apie aktyvius mokymo metodus, tačiau pripažįsta, kad ne visada geba jais pasinaudoti. 

Pradėta kurti ugdymo karjerai sistema,  tinkama progimnazijos mokiniams. Sudarytas mokyklos ugdymo karjerai planas. Viena ugdymosi diena tradiciškai 
skiriama karjeros ugdymui -  pažinčiai su įvairiomis specialybėmis. Mokiniams suteikta žinių apie tolesnio mokymosi galimybes – suorganizuotas jau tradiciniu tapęs 
susitikimas su „Džiugo“ gimnazijos, Suaugusiųjų gimnazijos Jaunimo skyriaus, Profesinio rengimo centro atstovais. 77% apklaustų 5-8 kl. mokinių teigia, kad mokykloje 
gauna pakankamai informacijos apie tolesnio mokymosi galimybes. Taip mano 83% tėvelių. 

Antras tikslas. Tobulinti mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimą ugdymo procese. 
Mokytojai  laikosi susitarimų, priimtų metodinėse grupėse ir apibrėžtų vertinimo tvarkos apraše dėl vertinimo kriterijų. Mokiniai žino, kada, už ką ir kaip bus 

vertinti. Taikomi vienodi kontrolinių darbų vertinimo kriterijai. 
Metodinėje taryboje aptarti metodinių grupių pasiūlymai dėl įsivertinimo. Nutarta palikti privalomus mokinių pusmečių įsivertinimus (išmokimo įsivertinimą, 

emocinį įsivertinimą), įsivertinimus pamokos pabaigoje. Mokytojai  pagal poreikį inicijuoja  įsivertinimus baigus temą ar skyrių. Didžioji dalis mokytojų aptaria su 
mokiniais mokymosi sėkmes (tai patvirtina 79 % apklaustų mokinių) ir planuoja tolimesnį mokymąsi (71 % mokinių). Kad mokykloje vaikai mokomi planuoti savo 
mokymąsi, nurodo 83 % apklausoje dalyvavusių tėvelių. 

Nemažai dėmesio buvo skiriama išmokimo pamokoje vertinimo kompetencijoms. Siekiant įgyti kuo daugiau žinių ir gebėjimų buvo organizuota atvirų pamokų 
savaitė, pravestos 6 atviros pamokos, kuriose dalyvavo apie 90% mokytojų, organizuoti pamokų aptarimai, pasidalinta patirtimi, analizuoti išmokimo vertinimo 
pavyzdžiai. 

Metodinėje taryboje buvo aptarti metodinių grupių pasiūlymai dėl individualios pažangos stebėjimo būdų, susitarta dėl pažangos stebėjimo tvarkos, pradėta 
kurti individualios pažangos stebėjimo sistema. Į Mokinių pažangos stebėjimo sistemą  įtraukta tolimesnio mokinių , baigusių mokslą progimnazijoje, mokymosi 
sėkmingumo analizė. Analizės išvados pateiktos Mokytojų tarybos posėdyje. 
 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

6 

 

Trečias tikslas. Pedagoginių, psichologinių, metodinių kompetencijų tobulinimas siekiant ugdymo kokybės. 
Mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai geba vertinti savo stipriąsias ir tobulintinas veiklos sritis, mokslo metų pabaigoje pildė įsivertinimo anketas, aptarė 

savo veiklą metodinėse grupėse dalyvaujant mokyklos vadovams.  
Mokyklos bendruomenei buvo organizuoti 3 seminarai: privalomas seminaras  „Specialiosios pedagogikos ir psichologijos kvalifikacijos tobulinimas“, 

seminaras  mokytojams, organizuojantiems pažintinę mokinių veiklą, „Vaikų turizmo renginių vadovų mokymai“ ir seminaras „Emocinio intelekto ir socialinių emocinių 
kompetencijų ugdymas mokykloje“. 100 % mokyklos pedagogų dalyvavo įvairiuose su individualiais profesinio tobulėjimo planais susijusiuose seminaruose, 
mokymuose, konferencijose. 

Mokykloje tęsiama atvirumo, mokymosi vieniems iš kitų politika. Per metus pravesta 19 atvirų pamokų, mokytojai stebėjo ir vertino kolegų pamokas, 
naudojosi vienoda pamokos stebėjimo užrašų forma. Mokytojai naudojosi ir mokymosi poromis metodu, bet daugiau rinkosi diskusiją, pokalbį, problemos analizę. 
Metų pabaigoje organizuota metodinė valanda „Mokymas ir mokymasis efektyvus, kai bendradarbiaujama“. Aptartos mokyklos veiklos sritys, kurioms didžiausias 
dėmesys buvo skiriamas 2017 m., pasidalinta įžvalgomis, įvardintos problemos, jų priežastys ir tolesnės veiklos kryptys. 

Savo metodine, dalykine patirtimi mokytojai noriai dalijosi su rajono pedagogais. Mokytojos V. Gabalytė, V. Martinkėnienė, L. Stulpinienė, R. Stirblienė, Ž. 
Aleknienė, L. Avyžienė, J. Bytautaitė, A. Nagienė, G. Juškienė dalijosi rajono metodiniuose būreliuose sukaupta metodine medžiaga ir metodine patirtimi. D. 
Saplinskienė rajono direktorių pavaduotojams pristatė mokyklos metodinės veiklos kryptis ir principus. Rajoniniam konkursui pristatytos 3 sėkmės istorijos (A. 
Nagienės, G. Juškienės, V. Šimkienės). G. Juškienės sėkmės istorija „Projektinio mokymo(si) taikymas integruojant ugdymo turinį“ buvo nominuota, pristatyta Plungės 
rajono pedagogams. Mokytojos A. Simanavičienė ir V. Šimkienė parengė mokinius ir dalyvavo konferencijoje „Jaunųjų tyrėjų laboratorija“ Kretingoje, S. Račkauskienė, 
A. Bukinienė skaitė pranešimą „Edukacinės pamokos netradicinėje erdvėje“, V. Šimkienė – „Gabių mokinių projektas „Pradinukų akademija“ Radviliškio raj. Pašušvio 
pagrindinės mokyklos pedagogams, A. Bukinienė vedė mokymus „Savęs ir savo galių pažinimo link“ Skuodo rajono mokiniams. 
 

 Strateginis prioritetas. Mokyklos įvaizdžio stiprinimas bendruomenėje. 
Pirmas tikslas. Burti mokyklos bendruomenę progimnazijos vertybinių nuostatų ir savitumo stiprinimui. 
Buvo numatyta toliau puoselėti mokyklos tradicijas, didinti mokinių aktyvumą ir stiprinti ryšius su mokinių tėvais. Mokykla turi tradicinių renginių, kurie buvo 

puikiai organizuoti ir 2017 m.: „Sporto ir sveikatingumo diena 6-8 kl.“, bendruomenės šventė „Augu sveikas“, patriotinės dainos konkursas „Dainų daina“, skirtas 
Nepriklausomybės dienai paminėti, socialinės-pilietinės akcijos, įtraukiant mikrorajono gyventojus, kalėdiniai ir velykiniai rytmečiai mokyklos darbuotojams.  Atsirado 
naujų renginių, greičiausiai tapsiančių tradiciniais (pvz. „Šv. Agotos duona kaip nuo seno – po balta drobule“).  

Mokinių savivaldos aktyvą sudaro 23 mokiniai. Jų iniciatyva šiais metais organizuotos 2 aktyvių pertraukų savaitės, Pyragų diena, kalėdinis karnavalas, Lietuvos 
Nepriklausomybės gynėjų dienos paminėjimas, pilietinė akcija „Knygų skirtukai telšiečiams“. Stiprinami mokinių įgūdžiai atstovauti mokinių interesams – savivaldos 
nariai mokomi kelti klausimus, išgryninti problemas, ieškoti sprendimų būdų. 

Per metus visų klasių tėvams organizuota po 1 teminį susirinkimą, dviejų klasių auklėtojos organizavo 2 teminius susirinkimus. 2017 m. I pusmetį organizuota 
Tėvų diena 6-7 kl. mokinių tėvams, individualūs mokytojų pokalbiai su 1 – 4 klasių mokinių tėveliais, 2017 m. II pusmetį organizuota Tėvų dienos 5 klasių ir 8 klasių 
mokinių tėvams. Didžioji dalis auklėtojų yra numačiusios Tėvų valandas, kurios skirtos tėvelių apsilankymams ar telefoniniams pokalbiams. 

 
 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

7 

 

Antras tikslas. Partnerystės ryšių plėtojimas. 
Mokykla bendradarbiauja su „Žemaituko“ lopšeliu-darželiu, „Vilties“ centru. Mokiniai kartu su mokytojais  lankosi šiose įstaigose švenčių metu, vykdant 

socialines-pilietines akcijas. Palaikomi ryšiai su Žemaitės, „Džiugo“ gimnazijomis, Profesinio rengimo centru. Šių mokyklų atstovai kviečiami į mokyklą supažindinant 
mokinius su tolesnio mokymosi galimybėmis. Su Profesinio rengimo centru bendradarbiaujama įgyvendinant 8 klasės technologijų ugdymo programą. 

 
Strateginis prioritetas. Saugios ir estetiškos aplinkos kūrimas. 
Pirmas tikslas.  Mokinių vertybinių nuostatų formavimas. 
Visus metus buvo įgyvendinama prevencinė veikla. Į neformalųjį ugdymą integruojamos programos „Zipio draugai“, „Obuolio draugai“, „Įveikiame kartu“ ir 

„Paauglystės kryžkelės“.  
Mokykloje buvo organizuotas dviejų mėnesių trukmės geriausios klasės konkursas, prisidėjęs prie prevencijos efektyvumo: mokinių aktyvumo, drausmės, 

mokyklos lankymo. 
Didelis dėmesys skiriamas mokinių lankomumui . Mokykloje visi laikosi susitarimų: ir mokiniai, ir jų tėveliai, ir mokytojai, todėl neturime mokinių, blogai 

lankančių mokyklą. 2016-2017 m. m.  praleistos tik 469 pamokos be priežasties (vienam mokiniui teko 0,9 pamokos). 
 
Antras tikslas. Tobulinti mokymosi aplinką. 
Ir toliau didelis dėmesys skiriamas erdvių estetikai ir tinkamoms darbo sąlygoms. 2017 m. atliktas technologijų kabineto kapitalinis remontas. Atliktas pradinio 

ugdymo korpuso dalinis remontas – išdažytos I ir II aukštų sienos. 
 
           4. Veiklos kokybės įsivertinimo išvados 

 

Didžiausi mokyklos privalumai (pagal 
įsivertinimo rekomendacijų rodiklius) 

1.2.2. Mokyklos pasiekimai ir pažanga; 
4.3.2. Nuolatinis profesinis tobulėjimas; 
2.1.2. Ugdymo planai ir tvarkaraščiai; 
4.3.1. Kompetencija; 
2.4.1. Vertinimas ugdymui; 

Didžiausi mokyklos trūkumai (pagal 
įsivertinimo rekomendacijų rodiklius) 

3.1.2. Pastatas ir jo aplinka; 
3.1.1. Įranga ir priemonės; 
3.1.3. Aplinkų bendrakūra; 
2.3.1. Mokymasis; 
3.2.2. Mokymasis virtualioje aplinkoje; 

Tobulinti pasirinkti mokyklos veiklos 
aspektai 

Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas. Mokymosi džiaugsmas. 

 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

8 

 

 5.  SSGG analizė 
 

Veiklos sritis Privalumai Trūkumai Galimybės Grėsmės 
Mokyklos kultūra - aiškūs tvarką palaikantys 

susitarimai, užtikrinantys 
mokyklos veiklos ritmingumą ir 
stabilumą; 
- ryškėjantis savanoriškas 
mokytojų įsitraukimas į mokyklos 
kaitos procesus 
 

- nepakankamas tėvų įtraukimas į 
mokyklos valdymą ir veiklą; 

- įgyvendinant mokyklos 
įvaizdžio formavimo programą, 
tapti patrauklia mokykla; 
- tinkamai naudojant aplinkos, 
spec. lėšas, paramos (2% 
pajamų mokesčio) lėšas kurti 
jaukią aplinką; 

- nesustiprinus pagarba ir 
pasitikėjimu grindžiamų 
mokinių, tėvų ir mokytojų 
tarpusavio santykių, iškyla 
grėsmė bendruomeniškumo 
jausmui; 
 

Ugdymas ir 
mokymasis 

- dirba  tinkamos kvalifikacijos, 
ilgametę patirtį turintys 
pedagogai; 
- įgyvendinti susitarimai dėl 
mokytojo veiklos planavimo, 
mokinių žinių ir pasiekimų 
vertinimo; 

- nepakankami mokomųjų dalykų 
ryšiai ir integracija; 
- nepakankamas dėmesys 
skiriamas mokinių mokymosi 
poreikiams ir stiliams; 

- vadovaujantis tinkamomis 
mokymo nuostatomis ir būdais 
skatinti mokinių aktyvumą 
mokantis; 
- taikant tinkamas vertinimo ir 
įsivertinimo strategijas stiprinti 
mokymosi tikslų ir jų 
įgyvendinimo dermę; 

- neskiriant pakankamai 
dėmesio mokymosi stiliams, 
daug problemų gali kilti dėl 
mokymosi motyvacijos; 
 

Pasiekimai - geri mokyklos mokinių kūrybiniai 
ir sportiniai pasiekimai; 
- ugdymo(si) kokybės stabilumas; 
- mažėjantis nepažangių mokinių 
skaičius; 
- geras mokyklos lankomumas; 

- per mažas dėmesys mokinio 
asmeninei pažangai ir mokinių 
išmokimui pamokoje; 

- Sukūrus asmeninės mokinio 
pažangos stebėjimo sistemą, 
laiku pastebėti ugdymosi 
sunkumus, šalinti priežastis, 
siekti bendros mokyklos 
mokymosi pažangos;  

- neišsprendus išmokimo 
pamokoje problemų sunku 
tikėtis mokymosi pasiekimų 
kaitos; 

Pagalba mokiniui - tinkama specialistų (spec. 
pedagogės, logopedės, socialinės 
pedagogės) pagalba; 
- vykdoma prevencinė veikla, 
prevenciniai projektai; 
 

- per mažas dėmesys pamokoje 
skirtingų poreikių mokiniams; 
- neištobulintas modelis, kaip 
dirbti su gabiais mokiniais; 
 

- karjeros planavimo sistema 
užtikrina informacijos 
prieinamumą mokiniams ir jų 
tėvams; 
- mokykloje pradėjus dirbti 
kvalifikuotam psichologui, 
galima efektyvesnė 

- neužtikrinus tinkamos 
specialiųjų poreikių mokinių 
integracijos, neužtikrinamas 
lygių galimybių ugdytis pagal 
poreikius ir gebėjimus 
principas; 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

9 

 

psichologinė ir pedagoginė 
pagalba; 

Mokyklos 
strateginis 
valdymas 

- mokykloje nuolat vyksta veiklos 
įsivertinimas, jo rezultatai 
panaudojami veiklos planavimui; 
- nuosekliai įgyvendinama 
mokyklos strategija; 

- nepakankami mokyklos 
materialiniai ištekliai; 

- įtraukus į mokyklos veiklos 
planavimą visą mokyklos 
bendruomenę (mokinius, 
tėvus), būtų galima užtikrinti 
didesnę atsakomybę už veiklos 
rezultatus; 

- neužtikrinus tinkamos lėšų 
vadybos (teikiamų paslaugų, 
fondų, projektų lėšų) 
neįmanoma įgyvendinti 
mokymosi aplinkos gerinimo 
uždavinių; 

 
 
 

III skyrius 
 2017 M. VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS 

 
6. Strateginis prioritetas. Mokymosi kokybės gerinimas. 
6.1. Tikslas. Sudaryti sąlygas įvairių gabumų mokiniams siekti aukščiausių rezultatų. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

6.1.1. Diferencijavimo, 
individualizavimo būdų ir 
metodų paieška bei 
naudojimas 
 

6.1.1.1. Seminaras / mokymai, susiję su 
diferencijavimo ir individualizavimo būdų, 
metodų praktiniu taikymu pamokoje 

Administracija 
Metodinė taryba 

Balandžio mėn. 70 % mokytojų išklausę ir pritaikę 
pamokoje seminaro / mokymų 
medžiagą 
Metodinėse grupėse aptarti 
diferencijavimo pavyzdžiai 

6.1.1.2. Patikra, kaip laikomasi susitarimo 
dėl namų darbų užduočių diferencijavimo, 
numatyto Namų darbų skyrimo tvarkoje 

D. Saplinskienė Kovo mėn. Tyrimo išvados pristatytos 
bendruomenei, priimti susitarimai 
(iškilus būtinybei) 

6.1.1.3. 1-4 klasių mokytojų diskusija dėl 
tikslingo pratybų sąsiuvinių naudojimo 
ugdymo procese laikantis diferencijavimo 
ir individualizavimo principų  

Pradinio ugdymo 
metodinė grupė 
Administracija 

Balandžio mėn. Mokytojai įvardija teigiamus ir 
neigiamus pratybų sąsiuvinių 
naudojimo ugdymo procese dalykus, 
priima individualius sprendimus 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

10 

 

6.1.2. Tinkamas konsultacinio 
ir projektinio ugdymo 
naudojimas mokinių 
individualių pasiekimų 
gerinimui 
 
 

6.1.2.1. Projekto „Gabių vaikų ugdymas“ 
įgyvendinimas ir veiklų įvertinimas 

Mokytojai, 
įgyvendinantys 

projektą 

Visus metus Įvertintos  2017-2018 m. m. projekto 
veiklos. Mokyklos ugdymo plano 
sudarymo grupei pateikti  siūlymai  dėl 
tolesnio gabių vaikų ugdymo. 

6.1.2.2. Mokytojų, įgyvendinančių 
konsultacinį ugdymą, susirinkimas dėl 
konsultacinio ugdymo problemų 

Mokytojai 
Administracija 

Vasario mėn. Pateikti pasiūlymai dėl konsultacinio 
ugdymo efektyvinimo 

 
      6.2. Tikslas. Veiksmingas informacinių technologijų ir aktyvių mokymo metodų naudojimas ugdymo procese. 
 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

6.2.1. Mokytojai išnaudoja 
visas galimybes taikyti 
informacines technologijas 
ugdymo procese 

6.2.1.1. Tyrimas „Informacinių 
technologijų naudojimo ugdymo 
procese efektyvumas“ 

D. Saplinskienė 
 

Gegužės mėn. Aiški situacija, kaip mokykloje 
tikslingai naudojamos informacinės 
technologijos. Išsiaiškinti poreikiai. 
Tyrimo išvados pateiktos mokytojų 
tarybos posėdyje.  

6.2.1.2. Mokomųjų programų, 
svetainių pasiūlos analizė 

Metodinė taryba Gegužės mėn. Turtinama mokyklos ugdymo 
priemonių bazė, gerinamos sąlygos 
dirbti su informacinėmis 
technologijomis 

6.2.2. Aktyvių mokymo 
metodų paieška ir taikymas 
ugdymo procese 

6.2.2.1. Atviros pamokos metodinių 
grupių nariams – aktyvių ugdymo 
metodų išbandymas 

Metodinės grupės Spalio-lapkričio 
mėn. 

Išbandyti ir aptarti įvairūs aktyvūs 
ugdymo metodai, pasidalinta 
patirtim 

6.2.2.2. Metodinė diena Metodinė taryba 
 

Lapkričio mėn. Pasidalinta patirtim su mokyklos 
(rajono) pedagogais 

 
6.3. Tikslas. Teikti mokiniams savalaikę pagalbą. 
 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

11 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

6.3.1. Karjeros planavimo 
žinių ir įgūdžių tobulinimas 

6.3.1.1. Ugdymo karjerai plano 2017-
2018 m. m. įgyvendinimo vertinimas 

A. Bukinienė Birželio mėn. Įvertintos veiklos stipriosios ir 
tobulintinos sritys, priimti 
sprendimai dėl tolesnio karjeros 
ugdymo principų 

6.3.1.2. Bendradarbiavimas su 
įvairiomis rajono įmonėmis, įstaigomis 
profesijų pažinimo klausimais 

Klasių auklėtojos 
A. Bukinienė 

Visus metus Mokiniai susipažinę su profesijomis. 
Organizuota Karjeros ugdymo diena 

6.3.2. Vaiko gerovės 
komisijos veiklos 
tobulinimas 

6.3.2.1. Rajono patikros dėl Vaiko 
gerovės komisijos veiklos rezultatų 
įvertinimas ir apibendrinimas 

Administracija Sausio mėn. Rezultatai aptarti administracijos 
posėdyje, susitarta dėl priemonių 
veiklos tobulinimui  

6.3.2.2. Savalaikė pagalba mokytojams, 
mokiniams ir jų tėvams, iškilus 
ugdymosi, bendravimo problemoms 

Vaiko gerovės 
komisija 

Visus metus Paskirtas pastovus konsultacijų 
laikas, mokytojai  kreipiasi dėl 
iškilusių sunkumų/problemų, 
teikiama neatidėliotina pagalba 

 
6.4 Tikslas. Mokinių individualios pažangos ir pasiekimų stebėjimas siekiant bendros pažangos. 
 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

6.4.1. Pažangos stebėjimas 
ir pagalbos teikimas. 

6.4.1.1. Kaupiami mokinių darbų ir 
vertinimo/įsivertinimo aplankai 

Mokytojai Visus metus Mokiniai yra sukaupę savo darbų 
aplankus, stebi savo mokymąsi. 
Tėvai turi tikslią ir aiškią informaciją 
apie vaiko mokymosi rezultatus ir 
pokyčius 

6.4.1.2. Klasių auklėtojai buria 
mokytojų komandas sprendžiant 
mokymosi problemas 

Klasių auklėtojai Visus metus 
pagal poreikį 

Mokytojai žino apie vaiko sėkmes ir 
nesėkmes  visų dalykų pamokose, 
kartu ieško galimybių padėti šalinti 
sunkumus 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

12 

 

6.4.1.3. Tyrimas dėl pažangos 
stebėjimo ir savalaikės pagalbos 
teikimo 

Administracija Gegužės mėn. Išsiaiškinta situacija dėl šios veiklos 
efektyvumo.  

6.2.2. Vertinimas 
informatyvus, tikslingas ir 
sistemingas 

6.4.2.1. Mokytojai tobulina vertinimo 
planavimą 

Mokytojai 
 

Visus metus Mokytojai laikosi susitarimų, 
numatytų Vertinimo tvarkoje. 
Mokiniai vertinami sistemingai, turi 
pakankamai įvertinimų 

 
 
6.5. Tikslas. Bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijų plėtojimas siekiant mokyklos pažangos. 
 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

6.5.1. Tęsiamas „Kolega 
kolegai“ metodų taikymas 

6.5.1.1. 4 klasių mokytojų ir būsimųjų 5 
klasių mokytojų bendravimas, pamokų 
stebėjimas 

Metodinės grupės Balandžio-
gegužės mėn. 

Mokytojai aptaria galimas perėjimo 
nuo vienos mokymosi pakopos prie 
kitos problemas, numato 
adaptacijos uždavinius 

6.5.1.2. 5 klasėse dirbančių mokytojų 
bendradarbiavimas, pamokų 
stebėjimas 

Metodinės grupės Rugsėjo - spalio 
mėn. 

Mokytojai greičiau ir geriau pažįsta 
mokinius, įvertina adaptacinio 
laikotarpio rezultatus, kurie 
aptariami išplėstiniame 
administracijos posėdyje 

 
7. Strateginis prioritetas. Mokyklos įvaizdžio stiprinimas bendruomenėje. 
7.1. Tikslas. Burti mokyklos bendruomenę progimnazijos vertybinių nuostatų ir savitumo stiprinimui. 
 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

7.1.1. Toliau puoselėti 
mokyklos tradicijas 

7.1.1.1. Renginių, tapusių tradiciniais, 
organizavimas 

A. Bukinienė 
Mokinių savivalda 

 

Visus metus Aktyvus mokyklos kultūrinis 
gyvenimas, atspindintis progimnazijos 
vertybes (žr. renginių planą) 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

13 

 

7.1.1.2. Kultūrinės / sportinės veiklos 
organizavimas įtraukiant mikrorajono 
bendruomenę 

A. Bukinienė 
Mokinių savivalda 
Mokyklos taryba 

Visus metus Mokinių iniciatyva suorganizuotos bent 
5 akcijos, šventės 

7.1.2. Partnerystės su kitomis 
rajono įstaigomis, įmonėmis 
stiprinimas 

7.1.2.1. Bendradarbiavimo sutarčių 
sudarymas su rajono įstaigomis/įmonėmis 

P. Stulpinas Kovo mėn. Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys 
su socialiniais partneriais. Mokiniai  
vykdo bendras veiklas netradicinėje 
aplinkoje 

7.1.2.2. Bendrų veiklų su kitomis įstaigomis 
inicijavimas 

A. Bukinienė Visus metus Per metus organizuota ne mažiau kaip 
5 ugdymosi dienos įtraukiant 
socialinius partnerius 

7.1.3. Bendravimo ir 
bendradarbiavimo su mokinių 
tėvais stiprinimas 
 
 

7.1.3.1. Aktyvi mokyklos tarybos veikla Mokyklos taryba 
Administracija 

Visus metus Tėvai kartu su kitais bendruomenės 
nariais formuoja mokyklos politiką 

7.1.3.2. Tėvų švietimas Administracija 
Mokytojai 

Spalio / gruodžio 
/ vasario mėn. 

1-2 teminiai susirinkimai klasėse, 
kuriose dalyvauja ne mažiau kaip 70 % 
tėvų, 2 tėvų dienos per metus, kuriose 
dalyvauja ne mažiau kaip 50 % tėvų, 
kartu sprendžiamos problemos 

7.1.3.3. Sudarytos sąlygos mokinių tėvams 
išsakyti nuomonę įvairiais mokyklos veiklos 
klausimais 

Administracija 
Veiklos įsivertinimo 

grupė 

Visus metus 2-3 tyrimai/apklausos per metus. Aiški 
tėvų nuomonė apie mokyklos politiką, 
veiklas 

 
 
8. Strateginis prioritetas. Saugios ir estetiškos aplinkos kūrimas. 
8.1. Tikslas. Mokinių vertybinių nuostatų formavimas. 
 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

8.1.1. Mokinių lūkesčių 
išsiaiškinimas 

8.1.1.1. Tyrimas dėl mokinių lūkesčių, 
susijusių su mokymusi ir mokyklos aplinka  

Veiklos įsivertinimo 
grupė 

Kovo-gegužės 
mėn. 

Atliktas giluminis 2.2.1. srities 
įsivertinimas. Mokytojų tarybos 
posėdyje pateikta ataskaita ir 
rekomendacijos dėl veiklos tobulinimo 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

14 

 

8.1.2. Mokinių gero elgesio 
skatinimas 

8.1.2.1. Tęsiama lankomumo, elgesio, 
bendravimo prevencinė veikla 

Administracija 
Vaiko gerovės 

komisija 
Mokytojai 

Visus metus Organizuotas geriausios klasės 
konkursas  

8.1.2.2. Tvarkos dėl mokinių elgesio 
pertraukų metu nustatymas  

Administracija 
Vaiko gerovės 

komisija 
Mokytojai 

Gegužės mėn. Parengtas tvarkos aprašas, laikomasi jo 
susitarimų, tęsiamas mokytojų 
budėjimas pertraukų metu 

8.1.2.3. Visos mokyklos bendruomenės 
atsakomybė dėl Smurto ir patyčių 
prevencijos ir intervencijos vykdymo 
tvarkos nuostatų laikymosi 

Visi bendruomenės 
nariai 

Visus metus Visa mokyklos bendruomenė žino savo 
pareigas ir jas vykdo 

8.1.3. Tinkamo santykio tarp 
vaikų, mokytojų ir tėvų 
formavimas 

8.1.3.1. Seminaras/mokymai mokytojams 
bendravimo su mokiniais ir jų tėvais 
klausimais 

Administracija Spalio mėn. Seminare/mokymuose dalyvavę 80 % 
mokytojų, jie turi žinių, kaip bendrauti 
tarpusavyje, su mokiniais ir jų tėvais 
nekeliant ir nepatiriant įtampos 

8.1.2.2. Klasės valandėlių/užsiėmimų ciklas 
apie emocijas ir bendravimą 

Administracija 
Klasių auklėtojai 

Spalio-lapkričio 
mėn. 

Visų klasių mokiniams pravesti 
užsiėmimai. Mokiniai turi žinių, kaip 
atpažinti ir valdyti emocijas 

8.1.2.3. Metodinis užsiėmimas „Emocinis 
ugdymas mokykloje“ 

Administracija 
Metodinė taryba 

Gruodžio mėn. Mokytojai apibendrina ir įvertina savo 
veiklas, pasidalina patirtimi 

 
8.2. Tobulinti mokymosi aplinką. 
 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma 

8.2.1. Estetiškų, saugių 
mokyklos erdvių  kūrimas 

8.2.1.1. Informacinių stendų ir mokinių 
darbų ekspozicijos projektų kūrimas 

Įvaizdžio tobulinimo 
darbo grupė 

Gegužės-birželio 
mėn. 

Pasiruošta mokyklos koridorių, 
mokytojų kambario stendų 
atnaujinimui ir mokinių darbų 
keičiamos ekspozicijos vietos įrengimui 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

15 

 

8.2.1.2. Stendų keitimas ir mokinių darbų 
ekspozicijos įrengimas 

Direktorius, 
R. Dapkuvienė 

Rugsėjo-gruodžio 
mėn. 

Stendai estetiški, informatyvūs, nuolat 
veikianti keičiama mokinių darbų 
ekspozicija 

8.2.1.3. Aktų salės kosmetinis remontas Direktorius, 
R. Dapkuvienė 

Spalio-lapkričio 
mėn. 

Atliktas sienų, lubų remontas, 
sutvarkytas apšvietimas, atnaujinta 
scena 

8.2.1.4. Relaksinės zonos įrengimas Direktorius, 
R. Dapkuvienė 

Rugsėjo mėn. Įrengta mokinių poilsio, pokalbių, 
diskusijų vieta 

8.2.1.5. Mokyklos tualetų remontas Direktorius, 
R. Dapkuvienė 

Birželio mėn. Higienos reikalavimus atitinkantys 
tualetai 

 8.2.1.6. Mokyklinių baldų atnaujinimo 
programos sudarymas 

Direktorius, 
R. Dapkuvienė 

Birželio mėn. Paruošta ilgalaikė mokyklos 
aprūpinimo mokykliniais baldais 
programa, pasirengta nuosekliam jos 
įgyvendinimui 

 
 
 
 

IV SKYRIUS 
 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
9. Mokyklos išsikeltų tikslų veikla konkretinama mokyklos  metodinės tarybos, metodinių grupių, mokytojų tarybos, administracijos, ugdymo proceso priežiūros,  
socialinio pedagogo, bibliotekos, Vaiko gerovės komisijos veiklos planuose, neformaliojo ugdymo renginių plane. 
10. Veiklos plano tikslų įgyvendinimo įsivertinimas vyks mokytojų tarybos,  metodinės tarybos ir metodinių grupių susirinkimuose. 

 
_________________________________________________ 

 
 
 
PRIEDAI 

1. Mokytojų tarybos posėdžių, administracijos tarybos posėdžių ir ugdymo proceso priežiūros  planas; 
2. Metodinės tarybos veiklos planas; 
3. Metodinių grupių veiklos planai; 



Telšių „Kranto progimnazija. Veiklos planas 2018 m. 

 

 

16 

 

4. Socialinio pedagogo veiklos planas; 
5. Psichologo veiklos planas; 
6. Specialiojo pedagogo veiklos planas; 
7. Logopedo veiklos planas; 
8. Bibliotekos veiklos planas; 
9. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas; 
10. Neformaliojo ugdymo renginių planas; 
11. Visuomenės sveikatos priežiūros veiklos planas. 
 

 


